则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

中恒电

气

浙江天

猫技术

有限公

司

阿里巴

巴数据

中心项

目高压

直流及

列头柜

设备

   无  市场价 30,000 否 无

截止报

告期

末，中

恒电气

执行合

同金额

100%。

2018 年

10 月

20 日

《证券

时报》

和巨潮

资讯网

（www

.cninfo.

com.cn

）

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

2020年，公司始终秉承“让能源更智慧”的企业使命，致力于为数据中心、新能源充换电、5G通信网

络等新型基础设施建设提供绿色、节能、高效智慧的电气设备，为能源数字化提供专业的技术解决方案，

全力推动能源的可持续利用，为社会可持续发展贡献自己的一份力量。公司注重保障股东特别是中小股东

的利益，坚持以回报股东、服务客户、成就员工、回馈社会为己任，在经济、社会、环境等各方面积极履

行企业社会责任。此外，公司重视人才的培养，不断完善绩效奖励制度，鼓励员工发挥创新思维来提高业

务技能，进一步实现公司与员工、社会、资源环境的多元发展。

杭州中恒电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

41

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州中恒电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,321,223 8.57%   -8,813,125 -8,813,125 39,508,098 7.01%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 48,321,223 8.57%   -8,813,125 -8,813,125 39,508,098 7.01%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 48,321,223 8.57%   -8,813,125 -8,813,125 39,508,098 7.01%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 515,243,737 91.43%   8,813,125 8,813,125 524,056,862 92.99%

 1、人民币普通股 515,243,737 91.43%   8,813,125 8,813,125 524,056,862 92.99%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 563,564,960 100.00%   0 0 563,564,960 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2019年7月19日，公司召开2019年第一次临时股东大会审议通过了公司换届选举的相关议案，原高级

管理人员徐增新先生将不再担任公司新一届高级管理人员。根据相关法律法规，董监高人员在离职后半年

后，其所持公司股份相应解除锁定，因此导致公司高管锁定股发生变动。

2020年1月7日，公司披露了关于副总裁兼董事会秘书辞职的公告。陈志云先生因个人原因申请辞去公

司第七届董事会董事、副总裁及董事会秘书等相关职务，不再担任公司任何职务。根据相关法律法规，董

监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超

杭州中恒电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

43

过其所持有本公司股份总数的百分之二十五，离职后半年内，不得转让其所持公司股份。依照以上相关规

定，公司高管锁定股发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响